

## حزب‌اللهی‌ها فقط سپر بلای کشور بودند

صحبت کردن از «حزب‌الله» زمانی معنا می‌یابد که نقطه مقابل آن یعنی «حزب شیطان» نیز به درستی و مصداقی تعریف شود. از دیدگاه قرآن شاخص‌ها و ویژگی‌های حزب‌الله همان خط ولایت، پیامبران و اولیا و بریدن از غیر خدا است، اما بارزترین نشانه‌های حزب شیطان، نفاق و دشمنی با حق و فراموشی یاد خدا و دروغ و نیرنگ است.

تحولات ایران در سال‌های آخر حکومت پهلوی و پس از شکل‌گیری نظام جمهوری اسلامی در هفت مرحله قابل‌بررسی است؛ مر حله اول تلاش برای براندازی حکومت طاغوتی پهلوی است؛ مر حله دوم، جنگ تحمیلی هشت‌ساله؛ مر حله سوم، شکل‌گیری دولت ساززندگی؛ مر حله چهارم، شکل‌گیری دولت اصلاحات؛ مر حله پنجم، ظهور دولت عدالت‌محور احمدی‌نژاد؛ مر حله ششم، دولت تدبیر و امید و مر حله هفتم، تشکیل دولت مردمی رئیسی است.

در مر حله اول و دوم، مردم، افراد و جریان‌بات حزب‌اللهی به رهبری حضرت امام خمینی(ره) حکومت شاه را ساقط کردند و نظام اسلامی بنیان‌گذاری و بلافاصله جنگ هشت‌ساله توسط قدرت‌های متجاوز به کشور تحمیل شد که در این برهه بیشترین افرادی که جانفشانی و از خودگذشتگی کردند مردم حزب‌اللهی بودند که با جهاد فی سبیل‌الله از جان و مال خود گذشتند و اجازه ندادند یک وجب از خاک کشور از دست برود و درخت انقلاب اسلامی با خون شهدا آبیاری شد.

مر حله سوم، پس از جنگ تحمیلی که با شکل‌گیری دولت سازندگی و رحلت حضرت امام خمینی(ره) شروع شده؛ که دولت آقای هاشمی رفسنجانی با ادبیات خاص کشور‌های غربی به توسعه و آبادانی کشور پرداخت و به مرور زمان سرمایه‌ری‌ها، اشرافی‌گری و ثروت‌اندوزی جایگزین مکتب‌امام، ارزش‌های دفاع مقدس و مدیریت جهادی و افراد مخلص شد که نقطه عطف فساد، تبعیض و شکاف طبقاتی در کشور محسوب می‌شود، چراکه دولت مذکور معتقد بود توسعه و فساد پیوند دارند و نمی‌توانست افراد توسعه‌گر را از قدرت و ثروت کوتاه کرد.

در مر حله چهارم که مصادف با اصلاح‌طلبی و دولت آقای خاتمی است افراد غرب‌گرا دروازه‌های کشور را بر شیخون فرهنگی دشمن بدون ملاحظه ارزش‌های بنیادین انقلاب اسلامی و هویت ملی مردم ایران گشودند و کشور را درگیر حاشیه‌سازی و بازی با اعتقادات مردم، تلاش برای دین‌زدایی از جامعه و ترویج سکولاریسم کردند.

در مرحله پنجم و با ظهور احمدی‌نژاد انقلاب اسلامی به ریل اصلی خود برمی‌گردد و مردم‌سالاری دینی و مردم‌رومان و مستضعفان تقویت می‌شوند، هدفمندسازی پلانه‌ها و مسکن مهر دو خدمت بزرگ و ماندگار ی بود که در پارادایم دولت حزب‌اللهی انجام شد که تا به امروز طبقات متوسط به پایین جامعه از آن برخوردارند، اما در دولت آقای احمدی‌نژاد کشور توسط جریان‌ات و افراد انحرافی مجدداً دست جریان حزب‌اللهی خارج شد.

در مر حله ششم که مصادف با شکل‌گیری دولت حسن روحانی است، عملاً جریان غربگرا مدیریت کشور را به دست گرفتند و کدخادگایی و ماکاپولیس‌پر کشور سبطه پیدا کرد و در تمام شئون اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و فرهنگی تسری پیدا کرد و نه‌تنها جریان‌ات سیاسی اصولگرایی و انقلابی سرکوب شدند، بلکه کل مردم و آینده کشور از این جریان آسیب‌جبران‌ناپذیر خورد.

در مر حله هفتم، هم‌زمان با شکل‌گیری دولت ابراهیم رئیسی و توجه با نقش مردم در سرنوشت کشور شروع شد که اکنون در آن قرار داریم که با رگش به دال مردمی نظام اسلامی از مشخصه‌های اصلی آن است و انسجام‌بخشی به حکمرانی مردم‌محور از خصوصیات کلی آن است. گر چه هنوز در بدنه دولت مدبرانی وجود دارند که هستی‌لیبرالی استوکراسی دارند و از تمام‌ندهای فکری دولت ساززندگی مشتاقان واقعیت‌ان است ولی عموق شعار ایران برای همه ایرانیان که در بعضی مواقع به گوش رسیده یک شو تبلیغاتی برای استعمار کشور و چپاول بیت‌المال توسط جریان‌ات غربگراست، با این اوصاف قوه مجریه کشور که نقش اصلی در اداره کشور و سرنوشت مردم دارد به غیر از مقطعی کوتاه، همواره در دست جریان‌ات غیر حزب‌اللهی بوده‌است و حزب‌اللهی‌ها سپر بلای کشور در بحران‌ها و طوفان‌هایی همچون سیل، زلزله، فعالیت‌های جهادی در مناطق محروم راهپیمایی‌ها می‌بایند.

حضرت امام‌خمینی(ره) همواره دغدغه حفظ نظام اسلامی را داشتند، چراکه در سایه این حکومت الهی مردم به سعادت و آرامش می‌رسند و به همین دلیل فرمودند: «من در میان شما باشم یا نباشم به همه شما وصیت می‌کنم که نگذارید انقلاب به دست ناهلان و نامحرمان بیفتد.» که چه جریان‌های اهل و نامحلر در چهار دهه گذشته با به‌کارگیری مغلث زر و زور و تزویر همواره گلوگاه‌های اقتصادی و قوه مجریه را در ید خود گرفته‌اند که منشأ اصلی مشکلات کشور را در آنها باید جست‌وجو کرد. بر واضح است که جریان‌ات مذکور با راه مملکت را تا مرز فروپاشی برده‌اند و حزب‌اللهی‌ها آن را نجات دادند.

رهبر معظم انقلاب نیز بارها بر نقش حزب‌اللهی‌ها در اداره کشور و تشکیل دولت جوان حزب‌اللهی تأکید کرده‌اند و در حمایت از آنان فرموده‌اند: «جوانان حزب‌اللهی را مهم‌نکندید به تندروی؛ اینها همان کسانی هستند که با همه وجود، با همه اخلاص در میدان حاضرند، آنجایی هم که دفاع از مرزها لازم باشد، دفاع از هویت ملی لازم باشد، مسئله جان دادن و خون دادن مطرح باشد، همین‌ها هستند که به میدان می‌آیند»

پرواضح است که در پارادایم نظام جمهوری اسلامی مملکت متعلق به تمام آحاد مردم ایران است؛ به جز افراد وطن‌فروش و خائن که بر همگان روشن است. با این وصف مصداق فریادنی از انتفاع جریان‌ات غیر حزب‌اللهی از بیت‌المال و فرصت‌های نابرابر می‌توان ذکر کرد. مرفهین بی‌در، آقا‌زاده‌ها، دو تابعیتی‌ها، خاشمه‌های خالی، خودروهایی چندمیلیاردی، دلالان ارز، انبهار کنندگان طلا و سکه و ارز، احتکار کنندگان کالا، خانه‌های لوکس بالا شهر و تاجران واردکننده کالاهای بی‌جل چند درص‌شان مسلمان و حزب‌اللهی هستند؛ اگر دش مالی پشتیبان‌ها در جیب چه کسانی می‌رود؟ شر کت‌های خصولتی مربوط به چه کسانی است؟ ابریدشکاران بانکی چه کسانی هستند؟ ربا بنگاه‌های ورزشی بالا شهر تهران چه افرادی می‌روند و سالی ۱۵۰ میلیون تومان شهری به می‌دهند؟ هلدینگ‌های مواد غذایی متعلق به چه کسانی است؟ واردات دارو در دست کیست؟ و…

با یک تحقیق ساده معلوم می‌شود که اساساً جریان‌ات حزب‌اللهی چه میزان در موارد مذکور سهم دارند و اینکه گفته می‌شود «مملکت برای حزب‌اللهی‌هاست» یک شوخی سیاه بیش نیست.

## پیام‌ها

**یک شهر وند تهران: همانطور که مستحضرید، وار فارین دارویی است که جلوی لخته‌شدن خون را می‌گیرد، بنابراین این مشکلات ناشی از تشکیک لخته در رگ‌ها خونیی پیشگیری می‌کند و در مواردی که احتمال ترومبوز یا آمبولی عروقی بالا است، مانند پس از جراحی قلب باز و سکتته مغزی مصرف می‌شود. وار فارین، یک داروی ضد انعقاد است که کار آن پیشگیری از لخته شدن خون است. این دارو یک داروی حیاتی بوده و عدم مصرف یک هفت‌ه‌ای این دارو در بیمارانی که به این دارو نیاز دارند، باعث تشکیل لخته روی ریه‌ها یا داخل قلب می‌گردد و موجب مرگ این بیماران می‌شود. متأسفانه این دارو در داروخانه‌ها نایاب شده‌است. حتی داروخانه بیمارستان فوق تخصصی قلب تهران، داروخانه ۱۳ آبان و هلال احمر هم این دارو را ندارند. با سامانه ۱۹۰ هم تماس می‌گیریم چند داروخانه مثل ۱۲ آبان را معرفی می‌کنند که آنها هم این دارو را ندارند. تقاضا می‌کنم که اطلاع‌رسانی و پیگیری نمایید.**

### گزارش یک



# صنایع تهران مازوت می‌سوزاند!

رئیس مرکز تحقیقات آلودگی هوا پژوهشکده محیط زیست:

**میزان دی‌اکسید گوگرد تا ۴۰ برابر افزایش داشته‌است، بنابراین می‌توان نتیجه گرفت که داخل تهران یا اطراف تهران سوخت‌هایی با محتوای گوگرد بالا استفاده می‌شود**

محمدمهدی صافی جوان

**آلودگی هوا** **امان شهر وند** را نبر پیده‌است. **این معطل پیر و جوان، فقیر و ثروتمند نمی‌شناسد** و **گریبان همه‌مان را گرفته است. هوا آلوده‌تر از آلوده شده‌است. دود سیاه روز گذشته، مدارس ابتدایی تهران را به تعطیلی کشاند و قرار بر این شد تا آموزش‌ها از طریق ایلکتیشن «شاد» ادامه پیدا کند، اما فقط هوا نه، بلکه آذهان عمومی هم نسبت به این معضل آلوده شده‌است، چراکه هیچ‌کس امید به بهبود شرایط ندارد. آلودگی هوا ماجرای تلخی است که هر سال تکرار می‌شود و مسئولان مربوطه جز اینکه تقصیر آلودگی‌ها را به گردن یکر دیگر بیندازند، کار دیگری انجام نمی‌دهند.**

### فقط ۱۵۰ هزار هوای پاک طی یک دهه

همه به دنبال مقصر آلودگی هستند و به دنبال آن بحث مازوت سوزی مطرح شده‌است، آنهایی که متمم به مازوت‌سوزی با نظرات بر این کار هستند نیز همانند سال‌های گذشته می‌گویند علت آلودگی هر چه که باشد از مازوت نیست! انگار با انکار این ماجرا قصد فرار از ماجرا را دارند، اما کمتر کسی با این حرف‌ها قانع خواهد شد. این ماجرای تکراری که هر سال در رسانه‌های مختلف ترند می‌شود نیاز به شفاف‌سازی دارد و باید سازمان‌های مسئول به‌صورت جدی درباره آن توضیح دهند. در این زمینه جای خالی مسئولان نهادهای نظارتی نیز بیش از پیش احساس می‌شود.

### گزارش ۲

**زهرآچیزی**

**۱۴ درصد ایرانی‌ها مبتلا به دیابت هستند و این آمار نسبت به ۵ سال گذشته رشدی ۳۰ درصدی داشته‌است**

**رشد دیابت در کشور انفجاری است! این را از آمارگی و رئیس پژوهشگاه غدد و متابولیسم دانشگاه علوم پزشکی تهران مطرح کرده است. با این وصف مصداق فریادنی از انتفاع جریان‌ات غیر حزب‌اللهی از بیت‌المال و فرصت‌های نابرابر می‌توان ذکر کرد. مرفهین بی‌در، آقا‌زاده‌ها، دو تابعیتی‌ها، خاشمه‌های خالی، خودروهایی چندمیلیاردی، دلالان ارز، انبهار کنندگان طلا و سکه و ارز، احتکار کنندگان کالا، خانه‌های لوکس بالا شهر و تاجران واردکننده کالاهای بی‌جل چند درص‌شان مسلمان و حزب‌اللهی هستند؛ اگر دش مالی پشتیبان‌ها در جیب چه کسانی می‌رود؟ شر کت‌های خصولتی مربوط به چه کسانی است؟ ابریدشکاران بانکی چه کسانی هستند؟ ربا بنگاه‌های ورزشی بالا شهر تهران چه افرادی می‌روند و سالی ۱۵۰ میلیون تومان شهری به می‌دهند؟ هلدینگ‌های مواد غذایی متعلق به چه کسانی است؟ واردات دارو در دست کیست؟ و…**

با یک تحقیق ساده معلوم می‌شود که اساساً جریان‌ات حزب‌اللهی چه میزان در موارد مذکور سهم دارند و اینکه گفته می‌شود «مملکت برای حزب‌اللهی‌هاست» یک شوخی سیاه بیش نیست.

### شایع‌ترین بیماری متابولیک

دیابت از شایع‌ترین بیماری‌های متابولیک است و حدود ۴۵۰ میلیون نفر به این بیماری مبتلا هستند و تا سال ۲۰۴۰ به بیش از ۷۰۰ میلیون نفر افزایش می‌یابد. بر اساس نتایج تحقیقات مؤسسه سنجش و ارزیابی سلامت دانشگاه واشنگتن، در حال حاضر ۵۲۹ میلیون نفر در جهان مبتلا به دیابت هستند و پیش‌بینی می‌شود که این رقم تا سال ۲۰۵۰ میلادی با افزایش بیش از دو

# جامعه

سرویس اجتماعی ۶۰۰۸۸۵۲۳

پنج‌شنبه ۲۵ آبان ۱۴۰۲ | ۲۱ جمادی‌اول ۱۴۴۵

روزنامه جوان | شماره ۶۸۹۹

می‌سوزانند، وجود ندارد، اما وقتی برخی روزها در شهر تهران وجود دارد که میزان دی‌اکسید گوگرد به شدت افزایش پیدا کرده و ۲۰ تا ۴۰ برابر شدت آن افزایش داشته‌است، می‌توان اینطور نتیجه گرفت که احتمالاً در داخل تهران یا اطراف تهران سوخت‌هایی با محتوای گوگرد بالا استفاده می‌شود. متأسفانه در این زمینه اطلاعات شفاف و کافی منتشر نمی‌شود.»

**بلای دی‌اکسید گوگرد!**

دی‌اکسید گوگرد از جمله جدیدترین عناصر آلاینده در هوای شهرهایی است که مازوت سوزی در صنایع آنها صورت می‌گیرد. در واقع سوزانده شدن مازوت باعث تولید آلاینده‌ای به نام گوگرد می‌شود. ۸۰ درصد گوگرد موجود در هوا به دست انسان تولید می‌شود و ۸۵ درصد این رقم راینیز نیروگاه‌های برقی تولید می‌کنند. متأسفانه آلودگی ناشی از دی‌اکسید گوگرد، تنگ شدن راه‌های تنفسی، آسم، سرفه شدید، سوزش چشم و مجاری تنفسی، کم شدن عمق تنفسی، تشدید عارض قلبی و عروقی و تأثیرات روانی و گوارشی را به همراه دارد. بدتر اینکه در کنار دی‌اکسید گوگرد، ذرات معلق دیگری نیز وجود دارد که تمام این عوارض را تشدید خواهد کرد.

**تخلیفی آشکار**

اگر مازوت‌سوزی به ضرر شهر و شهروندان تمام می‌شود، چرا در برخی از صنایع انجام می‌شود. اصلاً طبق قانون آیا استفاده از سوخت سنگین دارای گوگرد مجاز است یا خیر؟ در این رابطه بهژاد اشجعی، کارشناس آلودگی هوای می‌گوید: «موضوعی که در اینجا مطرح می‌شود، استاندارد انواع سوخت است؛ از بنزین گرفته تا گاز، گازوئیل و مازوت. در این زمینه استاندارد ملی وجود دارد. البته استاندارد‌های بین‌المللی نیز وجود دارد که استاندارد ملی کشور ما از استاندارد‌های بین‌المللی گرفته شده‌است. در عین حال در ماده ۱۸ قانون هوای پاک هم تأکید شده‌است که انواع سوختی که در کشور تولید و وارد می‌شود، باید منطبق بر استاندارد ملی سوخت باشد. این تنها حکم در این زمینه است و حکمی وجود ندارد که بگوید استاندارد است و این موضوع نباید مورد توجه باشد. اما در ۴۰۱ براساس داده‌های غلظت دی‌اکسید گوگرد حاصل از ایستگاه‌های پایش، این آلاینده افزایش کمی نسبت به سال‌های قبل داشته‌است، گر چه مقدار این آلاینده کمتر از حدود استاندارد است و این موضوع نباید مورد توجه باشد. احتمالاً در تهران یا مناطق اطراف آن سوخت‌هایی را می‌سوزانیم که حاوی گوگرد نسبتاً بالایی است، در واقع دی‌اکسید گوگرد، آلاینده‌ای با منشأ سوختی است، یعنی حتماً باید سوختی را که گوگرد دارد، بسوزانیم تا در هوای منتشر شود، بنابراین این آلاینده از منابع مختلف صنایع و نیروگاه‌ها می‌تواند باشد که خبر از مازوت‌سوزی می‌دهد.»

او ادامه می‌دهد: «متأسفانه اطلاعات شفافی منتشر نمی‌شود تا بفهمیم مازوت‌سوزی در کدام صنایع اتفاق می‌افتد. به همین دلیل فقط براساس داده‌های سنجشی که در شهرها وجود دارد، می‌توان اظهارنظر کرد. داده‌هایی که نشان می‌دهد سوختی دارای گوگرد سوزانده می‌شود، زیرا اگر سوخت‌هایی بدون گوگرد سوزانده می‌شد (و هیچ‌گونه دی‌اکسید گوگردی در هوای شهر ایجاد نمی‌شد)»

حسوند با اشاره به اینکه قطعاً مازوت‌سوزی در خیلی از صنایع انجام می‌شود، می‌گوید: «لاده‌ای مبنی بر اینکه صنایع داخل تهران، مازوت

# رشد خطر ناک دیابت روی خط استرس

**۱۴ درصد ایرانی‌ها مبتلا به دیابت هستند و این آمار نسبت به ۵ سال گذشته رشدی ۳۰ درصدی داشته‌است**

**دیابت را در کشور موجب شده‌است.**

**نقش استرس در ابتلا به دیابت**

فنجاری دیابت بی‌تأثیر نیست. چنانکه منصور زندگی شهرنشینی و استرس‌های آن هم در رشد مرتبط و تا حد زیادی قابل پیشگیری است. نتایج این مطالعه همچنین نشان می‌دهد که سطح شیوع بیماری دیابت در جهان یک‌نواخت نیست و برخی کشورها و مناطق بیشتر در معرض افزایش نرخ ابتلا به این بیماری هستند. آخرین بررسی‌های وزارت بهداشت نشان می‌دهد، بیش از ۱۴ درصد جمعیت بالای ۲۰سال کشور یعنی چیزی حدود ۷ میلیون نفر ایرانی به دیابت مبتلا هستند و این روند رو به افزایش در آینده نزدیک به بیش از ۱۰ میلیون مبتلا خواهد رسید.

**بار مالی ۴ میلیارد تومان دیابت**

محمدرضا مهاجر، استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران با هشدار نسبت به افزایش ابتلا به دیابت در کشور می‌گوید: «کسی که در معرض پیش‌دیابت می‌شود، از هر ۱۰ نفر، چهار نفر قند خونشان طبیعی نیست و این آمار نزدیک است و عوارض دیابت افزایش می‌یابد.» به گفته وی، دیابت سریع‌ترین علت ناشیانی، نارسانسای کلیه، قطع یا است. همچنین حدود ۱۵ درصد بیماران دیابتیی منجر به زخم یا شده که در ۲۵ درصد آنها منجر به قطع یا است. می‌شود. ۴میلیارد تومان در سال گذشته در کشور هزینه دیابت شده که تا سال ۲۰۲۰ به ۹ میلیارد تومان افزایش می‌یابد.

**عوامل رشد دیابت**

مهاجر مصرف غذاهای پرکالری و کم‌تحرکی را باعث افزایش شیوع دیابت عنوان می‌کند و می‌افزاید: «۵۰ درصد موارد ابتلا به این بیماری به علت چاقی است و بپر شدن جمعیت نیز نرخ شیوع دیابت را بالا می‌برد.» چاقی، سبک زندگی شامل مصرف فست‌فودها و کم‌تحرکی در کنار افزایش هرم سنی جمعیت کشور از مهم‌ترین عواملی که رشد انفجاری این متخصص دیابت با بیان اینکه رف استرس،

# مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

**۹۹۵**

**خانم «توران میرهادی» مادر ادبیات کودک و نوجوان در ایران ماست!**

**وی از مادری اندیشمند به نام «گر تا د پتیش» زاده شد. آشنایی این زن آلمانی با پدر میرهادی سبب گرایش به اسلام و مهاجرت وی به ایران شد. توران میرهادی بعدها کتابی نوشت و نام آن را «مادر و خاطرات ۵۰ سال زندگی در ایران» نهاد.**

**از مطالب جالب کتاب نقد مؤدبانه نویسنده نسبت به مادر خویش است:**

**– مادر مهربان من تحت تأثیر تبلیغات آلمان نازی اخبار جنگ جهانی دوم را پیگیری می‌کرد. هر چند این شادمانی دوام نیاورد و از این کار پشیمان شد.**

**قدرت ر رسانه عجیب نیست؟ آن روزها تنها رسانه رادیو بود و مخاطب آن هم زنی تحمیلگرده!**

**دوستان! اکنون کجا ایستاده‌ایم؟ فر دا چه خواهد شد؟**

**رسانه‌های بی‌حدا و مرز، مخاطبان کم سن و سال، محتواهای بی‌حساب و کتاب!**

## ادبیات

**دکتر فاطمه مهربان / پژوهشگر حوزه زنان**

## مقایسه نگاه اسلام و فمینیسم به فرزندآوری

فرزندآوری و تجربه مادری یکی از مهم‌ترین مطالبات و آرزوهای طبیعی زنان است و هر زنی به صورت فطری چنین تمایلی را در وجود خود احساس می‌کند. این آرزوی طبیعی و فطری زنان به لحاظ ارزشی و هنجاری در نگاه اسلام و فمینیسم دو جایگاه متفاوت دارد. در یک دیدگاه دارای ارج و قرب و احترام فراوان است و در دیدگاه دیگر نه تنها فاقد هرگونه ارزش و احترام است، بلکه حتی به شدت تحقیر و سرزنش نیز می‌گردد. در ادامه به بررسی از این نگاه‌ها در دو دیدگاه اسلام و فمینیسم اشاره می‌کنیم.

**نظر اسلام:**

**پیامبر اکرم (ص):** زن وقتی که حامله می‌شود همانند یک انسان روز‌دار که شب را به عبادت سپری می‌کند و در راه خدا با جان و مال جهاد می‌کند، پاداش خواهد برد، وقتی که زایمان کند، آنقدر پاداش می‌برد که از زیادی در فکرش نمی‌کنجد و چون فرزندش را بشیر دهد، به هر جرعی که نوزاد می‌مکد، پاداش آزاد کردن یک بنده از فرزندان حضرت اسماعیل برای اوست و چون از شیر دادن فارغ شود، فرشته‌ای بر پهلوی او زیند و گویند: آمرز زنده شدی، از نو شروع کن.

**مقام معظم رهبری (دام‌عزه):** مادر از هر سازنده‌ای سازنده‌تر و بارزتر است. بزرگ‌ترین دانشمند ممکن است یک ابزار فوق پیچیده الکترونیکی را مثلا به وجود بیاورد، موشک‌های قاره پیمرا را به‌وجود بیاورد، ولی هیچ کدام اینها اهمیت را ندارند که کسی یک انسان والا به‌وجود بیاورد و چنین کاری از مادر ساخته هست. این، آن الگوی زن اسلامی است.
بیانات در تاریخ ۹/۲۵/۱۳۷۱

**نظر فمینیسم:**

**سیمون دوبوار:** اولین تقاضاهای نظم اجتماعی فمینیستی آن خواهد بود که به هر وسیله ممکن، زنان را از رز بیولوژی تولید مثل نجات دهند.

**شولامیت فایرستون:** تنها راه آزادی حقیقی زنان، رهانیدن آنها از بار تولید مثل از هگنر فناوری‌های علمی جدید است. این پیشرفت قید بچه داری (از راه آبیستن شدن از مردان)، را از گردن زنان برداشته‌است و بچهدار شدن و بچه‌داری کردن می‌تواند به صورت وظیفه مشترک مرد و زن درآید.

**مری دلی:** «به تلاش فمینیست‌ها باید مصرف ایجاد جامعه‌ای

شود که در آن مشکل سقط جنین وجود نداشته‌باشد.»

**بتی فریدان:** «سقط جنین حق جوهری غایی زنان است.»

**آن اولکی:** این گزاره که کودکان که مادر خود نیاز دارند، ستم‌بارترین وجه افسانه‌مادری طبیعی است. مادری مقوله‌ای فرهنگی و افسانه‌ای است که به قصد سرکوب زنان ساخته و پرداخته شده‌است.

**مؤسسه سدسیما:** به گزارش آمارهایی که توسط مراکز غربی منتشر شده‌است، در سال ۱۹۹۰ بیش از ۹۴ هزار مورد سقط جنین در کانادا صورت گرفته‌است و به ازای هر هزار زن در انگلستان ۱۴ درصد، در سوئد ۱۹ درصد و در آمریکا ۲۸ درصد سقط جنین انجام داده‌اند.

**منابع در دفتر روزنامه موجود است.**

# خبر کوتاه

**مدیر عامل بنیاد حیات از خودکفایی ۵۵ هزار مددجوی کمیته امداد**

**از ابتدای سال جاری تا کنون خبر داد.**

**وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح درباره مصوبه مجلس پیرامون کاهش مدت خدمت سربازی عنوان کرد:** در این زمینه مسئولیت با ستاد کل نیروهای مسلح است و این موضوع باید با ستاد کل هماهنگ شود.

**رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت:** در سفر اخیر هیئت اقتصاد طالبان به ایران، برای اولین بار طالبان پذیرفت حقیابه ایران رهاسازی شود.

**معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه گفت:** به موجب قانون جدید چنانچه در ستادهای انتخاباتی تخلفی صورت گیرد و به‌عنوان تخلف محسوب شود، علاوه بر کسانی که مرتکب تخلف شده‌اند، نامزدان نیز دارای مسئولیت کیفری هستند. در همین رابطه دادستان کل کشور از تشکیل دو کمیته فضای مجازی و تبادل اطلاعات انتخابات ذیل ستاد مرکزی پیشگیری و رسیدگی به جرائم انتخاباتی خبر داد.

**سربرتست اداره کل امور فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو با تأکید بر اینکه «عدم برچسب‌گذاری محصولات تراریخته» در بازار مسوای و تعلیق و ارجاع به دادگاه است، از تدوین آیین‌نامه جدید «قانون ایمنی زیستی» خبر داد.**

**شهردار تهران گفت:** در دو سال اخیر، تعداد هفت سوله جدید ساخته شده و تلاش شد که بیش از ۵۰ سوله‌ای که از مجموعه سازمان بحران در اختیار سازمان ورزش قرار گرفته بود، به اصل خود یعنی سازمان بحران بازگردد و این سوله‌ها در حال تجهیز است.

**رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر گفت:** با گذشت ۳۷ روز از پویش بشر دوستی جمعیت هلال احمر، میزان کمک‌های نقدی هموطنان ایرانی به مردم مظلوم فلسطین از مرز ۹۰۰ میلیارد ریال عبور کرد.

**معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به وجود ۵۰هزار کلاس چندپایه با حدود ۷۰۰هزار دانش آموز گفت:** بسته تلفیقی ویژه چندپایه، طرح آموزش معلم و شیوه‌نامه اجرایی آن برای آیین‌نامه چندپایه آماده و تکمیل شده‌است.

**هدایت تحصیلی دانش آموزان مقطع متوسطه اول خبر داد.**

**رئیس ستاد گردشگری شهر تهران از برگزاری ۴ هزار و ۱۲۰ تور گردشگری در پایتخت در شش ماهه نخست امسال خبر داد.**